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Encuentro Nacional de Principiantes 2021
CNMP

Overall

Resultados provisorios a las 15:50 del 22/11

Sailed: 5, Discards: 1, To count: 4, Entries: 121, Scoring system: Appendix A

Vela
3738

3985
3726
3675

3529
3977
3609
3270

3580
2465
3922

3138

3679
3114

3932
3756
3646
3605

3373

3986
3753

2886

3745

3118
3964

3468
3254

Club
RRC

CNSA
RRC
YCA

Crlp
CRR
CUBA
CRLP

YCA
YCR
YCA

CNSA

CNSE
CvB

CNMP
CcvB
CNSE
YCA

YCA

CRSN
CRLP

CUBA

CNMP

CUBA
CNSA

CRLP

Nombre

Properzi Juan
Sebastian

Gauna Julian
Bearzotti Pedro

Funes De Rioja
Lucia

Wenzel Valentino
Muscolini Gino
Rotella Marcos

Brugo Benjamin
Andrés

Bamobill Inaki
Katz Simén

Cernadas Juan
Ignacio

Granados Lucille
Amelie

Amblard Matias

Goicoa Esteve
Francisco Hermes

Garay Victoria
Molinari Tomas
Scherzer Josefina

Pereyra Iraola Félix
Delfin

Morteo Tomas

Maggi Dante

Goldenberg
Salvador

Castro Kralj Joaquin
Vicente

De La Vega Lucas
Benjamin

Romero Lucia

Dominguez
Alejandro Leon

Gullo Fermin

BARRANCAS | Fochesatto Bautista

R1
(34.0)

4.0
3.0
1.0

(32.0)
4.0
9.0
(29.0)

(13.0)
2.0

(16.0)

(27.0)
7.0

(36.0)
(24.0)
6.0
12.0

(28.0)
28.0

25.0

5.0

(23.0)
20.0

35.0
12.0

R2
5.0

(8.0)
5.0
9.0

3.0
4.0
3.0
1.0

6.0
7.0
(14.0)

14.0

16.0
(38.0)

13.0
2.0
7.0
18.0

6.0

10.0
1.0

8.0

9.0

12.0
(22.0)

R3
4.0

1.0
3.0
(16.0)

20
5.0
7.0
8.0

5.0
9.0
20

1.0

6.0
7.0

4.0

13.0
12.0
13.0

(62.0
DNC)

18.0
8.0

9.0

(22.0)

15.0
6.0

10.0
20.0

R4
1.0

1.0
3.0
3.0

5.0
(20.0)
(12.0)
7.0

9.0
6.0
4.0

7.0

2.0
2.0

5.0
11.0

(17.0)
(28.0)

15.0

8.0
(38.0)

(62.0
DNC)

22.0

21.0
16.0

9.0
18.0

RS
1.0

7.0
(6.0)
2.0

7.0
4.0
20
6.0

3.0
(13.0)
10.0

9.0

8.0
17.0

11.0
12.0
15.0
1.0

16.0

12.0
18.0

14.0

21.0

9.0
16.0

5.0
10.0

Total
45.0

21.0
20.0
31.0

49.0
37.0
33.0
51.0

36.0
37.0
41.0

47.0

59.0
71.0

69.0
62.0
57.0
72.0

110.0

76.0
93.0

118.0

79.0

80.0
80.0

95.0
84.0

Nett
11.0

13.0
14.0
15.0

17.0
17.0
21.0
22.0

23.0
24.0
27.0

31.0

32.0
33.0

33.0
38.0
40.0
44.0

48.0

48.0
55.0

56.0

57.0

57.0
58.0

59.0
60.0



Rank |Flota Vela |Club Nombre R1 R2 R3 R4 R5 Total | Nett
28th | Amarillo | 3361 | YCO Esquivel Camila (50.0) |25.0 16.0 6.0 14.0 111.0 |61.0
29th | Amarillo | 3449 | CRLP Favero Justino 22.0 20.0 (28.0) [20.0 3.0 93.0 |65.0
30th | Amarillo | 3701 |CVR Lopez Fracchia 14.0 4.0 23.0 24.0 (28.0) |93.0 |65.0
Tomas
31st | Amarillo | 3858 | CNJ- CNMP | ludica Francisca 21.0 15.0 (35.0) |4.0 27.0 102.0 |67.0
32nd | Amarillo | 3924 | CNSI Tommasi Trinidad 16.0 17.0 (62.0 |33.0 5.0 133.0 | 71.0
DNC)
33rd | Azul 3760 |YCA Garbarino Clara 24.0 17.0 11.0 (39.0) |19.0 110.0 | 71.0
34th | Azul 3050 | CNMP Figueroa Joaquin (38.0) |11.0 11.0 28.0 22.0 110.0 | 72.0
35th | Amarillo | 3618 | CNSE Alvarez Duran Toto | (46.0) |27.0 3.0 13.0 32.0 121.0 | 75.0
36th | Azul 3070 |CRLP Borobia Pederiva 8.0 29.0 34.0 (39.0) |4.0 114.0 | 75.0
Josefina
37th | Azul 3433 |CVB Di Martino Bianca (32.0) |19.0 14.0 11.0 32.0 108.0 | 76.0
38th | Azul 3572 |YCA Menalled Benjamin | 3.0 28.0 (36.0) |19.0 27.0 113.0 | 77.0
39th | Azul 3800 |YCA Pantin Lujan 7.0 18.0 (37.0 |34.0 18.0 114.0 | 77.0
Agustina DPI)
40th | Azul 3876 | CNAz D'Onofrio Freytes 26.0 12.0 22.0 (34.0) |17.0 111.0 | 77.0
Janko
41st | Amarillo | 3479 | CNMP Lenzo Ovejero (37.0) |24.0 15.0 15.0 24.0 115.0 | 78.0
Maximo Jose
42nd | Amarillo | 3670 | CNMP Capparelli Martina (31.0) |21.0 12.0 27.0 19.0 110.0 | 79.0
43rd | Amarillo | 3264 | CNMP Gonzalez Negri 17.0 21.0 20.0 (62.0 |21.0 141.0 | 79.0
Imanol RET)
44th | Amarillo | 3661 | BARRANCAS | Balbuena Cayetana | 19.0 33.0 (62.0 |8.0 20.0 142.0 | 80.0
RET)
45th | Azul 3277 |CNSA Callaci Lucio (38.0) |22.0 10.0 37.0 11.0 118.0 | 80.0
46th | Amarillo | 3335 |CVR Fernandez Ivan 10.0 23.0 (35.0) [14.0 33.0 115.0 | 80.0
47th | Amarillo | 3737 | CNMP Rodriguez Thevenon | 30.0 13.0 27.0 13.0 (31.0) |114.0 |83.0
Valentin
48th | Amarillo | 3508 | CNMP Dondero Renzo (43.0) [20.0 28.0 16.0 23.0 130.0 | 87.0
49th | Azul 3170 |CVB Bracco Justo 17.0 (30.0) |23.0 23.0 24.0 117.0 | 87.0
50th | Azul 3980 |CNMP Pericaz Estevez 33.0 19.0 (62.0 |[12.0 26.0 152.0 [ 90.0
Benjamin DNF)
51st | Amarillo | 3821 |YCA De Bernardis Mia 21.0 (31.0) |14.0 29.0 26.0 121.0 |1 90.0
Catalina DPI
52nd | Azul 3124 |RRC Feijoo Juan Ignacio |20.0 (39.0) |19.0 17.0 34.0 129.0 |1 90.0
53rd | Amarillo | 3598 | BARRANCAS | Balbuena Francisco |(36.0) |11.0 25.0 26.0 29.0 127.0 191.0
54th | Amarillo | 4014 | YCA Rizzi Belisario 29.0 16.0 (62.0 [40.0 8.0 155.0 | 93.0
DNC)
55th | Amarillo | 3564 | YCA Belli Gregorio 2.0 (62.0 |37.0 10.0 45.0 156.0 | 94.0
DPI)
56th | Amarillo | 3874 | CNSE Conte Tomas (39.0) |10.0 32.0 31.0 22.0 134.0 | 95.0
57th | Amarillo | 3205 |YCA Stocik Marina (37.0) |32.0 17.0 22.0 25.0 133.0 |1 96.0
Taciana
58th | Azul 3586 |YCA Stengel Pedro 8.0 40.0 24.0 (62.0 |25.0 159.0 | 97.0
DNC)
59th | Amarillo | 4018 |CVR Musumeci Enzo (40.0) |35.0 37.0 14.0 13.0 139.0 |1 99.0
60th | Azul 3534 | CNSI Llauré Felipe (34.0) |26.0 29.0 26.0 20.0 135.0 | 101.0




Rank | Flota Vela |Club Nombre R1 R2 R3 R4 RS Total | Nett
61st | Azul 3560 | BARRANCAS | Castelo Agustin lvan | 27.0 (34.0) |30.0 19.0 29.0 139.0 | 105.0
62nd | Azul 3610 | CNSI Zorraquin Facundo |19.0 33.0 26.0 (62.0 |30.0 170.0 | 108.0
RET)
63rd | Amarillo | 3582 | CNSI Moreno Manuel 1.0 2.0 (62.0 |62.0 48.0 175.0 | 113.0
DNC) |DNC
64th | Amarillo | 3105 |CNMP Chasmann Lorenzo |47.0 32.0 21.0 (62.0 |15.0 177.0 | 115.0
DNC)
65th | Azul 3157 |CNB Gonzalez Vidal 35.0 25.0 31.0 25.0 (37.0) |153.0|116.0
Francisca
66th | Amarillo | 3061 | CRLP Donato Luca 15.0 31.0 (62.0 |36.0 36.0 180.0 | 118.0
DNC)
67th | Azul 3199 |YCO Viafia Manuel 10.0 15.0 (62.0 |62.0 33.0 182.0 | 120.0
DNC) |DNC
68th | Azul 3570 |YCA Vuinovich Isabella 18.0 (44.0) 24.0 41.0 38.0 165.0 | 121.0
Elisa
69th | Azul 3490 |CRLP Gianastassio Roig 23.0 37.0 27.0 35.0 (44.0) |166.0 | 122.0
Josefina
70th | Amarillo | 3809 | CNMP Castafier Bianca (55.0) |37.0 30.0 25.0 30.0 177.0 | 122.0
71st | Amarillo | 3435 |YCA Stocik Josefina (57.0) |44.0 18.0 24.0 38.0 181.0 | 124.0
Luana
72nd | Amarillo | 3250 |CNB Chic Solaro Joaquin | (62.0 |30.0 29.0 30.0 39.0 190.0 | 128.0
Ignacio DSQ)
73rd | Amarillo | 21140 | CNN Rueda Diaz Alejo 49.0 27.0 25.0 29.0 (62.0 |192.0|130.0
RET)
74th | Azul 3162 |CVB Galli Kluge Valentina | (53.0) |29.0 33.0 30.0 41.0 186.0 | 133.0
75th | Amarillo | 3276 | CNBB Santos Federico (52.0) |38.0 31.0 29.0 35.0 185.0 | 133.0
Ignacio
76th | Azul 3262 |CRR Garcia Ballester 26.0 26.0 (62.0 |62.0 23.0 199.0 | 137.0
Mateo DNC) |DNC
77th | Azul 3616 |CVB Lemos Viviant (52.0) |41.0 32.0 33.0 31.0 189.0 | 137.0
Ayleen
78th | Amarillo | 3585 | CNSE Lozano Bartolome | 6.0 35.0 (62.0 |62.0 40.0 205.0 | 143.0
DNC) |DNC
79th | Azul 3512 |YCA Peralta Ramos 49.0 48.0 26.0 21.0 (62.0 |206.0|144.0
Adela DNC)
80th | Azul 18509 | CNJ Soto Imanol (53.0) |46.0 21.0 32.0 47.0 199.0 | 146.0
DPI
81st | Azul 3242 |YCO Di Carlo Beccarini 25.0 23.0 (62.0 [62.0 36.0 208.0 [ 146.0
Mateo DNC) |DNC
82nd | Azul 3290 |YCA Garcia Ayala Mora | (48.0) |40.0 33.0 27.0 48.0 196.0 | 148.0
83rd | Azul 3532 |YCA Baldi Abril (45.0) |39.0 40.0 32.0 39.0 195.0 | 150.0
84th | Azul 3177 |CRLP Cingolani Lucia 54.0 (56.0) |39.0 18.0 42.0 209.0 1 153.0
85th | Amarillo | 3638 | CNB Desideri Valentino 47.0 (59.0) |38.0 31.0 37.0 212.0 1 153.0
86th | Amarillo | 3521 |YCA Luque Delfi 5.0 42.0 (62.0 |62.0 46.0 217.0 | 155.0
DNC) |DNC
87th | Azul 3739 | CNSE Perrotta Maria Sofia | 13.0 43.0 (62.0 |62.0 43.0 223.01161.0
DNC) |DNC
88th | Azul 3326 |CUBA Ghirimoldi Lafitte 41.0 (49.0) 40.0 37.0 45.0 212.0 | 163.0

Mateo
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Amarillo
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Amarillo
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Azul
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Azul
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Vela
3565

3836

3693

3798

3897

3227

13028

3833

3098
3860

3864

352

3067

2902

3863

3078

3012

3659

3436

3443

3686

2492

3503

3611

3477

2998

Club
CNSE

CNN

CUBA

CUBA

YCA

YCA

CRR

CNSI

YCR
CUBA

CRR

YCA

CNSE

BARRANCAS

CNMP

CRLP

CNMP

CNMP

CNMP

CRR

CNMP

CNMP

YCO

YCA

CNMP

CNMDP

Nombre

Messina Milo
Saltape Miras
Ramiro

Varela Garat Lola
Durand Juan Pedro
Barutta Mateo
Ronchi De Croce
Santino A.

Bomba Rua Pedro
Fernandez Alonso
Simon

Torsegno Tiziano

Castex Catalina

Gutierrez Juana

D Alessandro Vito

Messina Mora

Rosson Rocco

Mosquera Justo

Giordano lvan

Fraschina Lourdes

Strella Mateo

Figueroa Juan

Bautista

Lima Uriburu Bruno

Fraschina Pilar

Ferreira Valentina

Videla Tejo Yago

Barutta Franco

Salas Devo Renata

Savioli Bianca

R1
33.0

46.0
44.0
30.0
15.0
9.0
(62.0
DNC)

39.0

54.0
40.0

41.0

18.0

14.0

56.0

50.0

51.0

31.0

42.0

22.0

55.0

43.0

42.0

51.0

56.0

45.0

(62.0
DNC)

R2
28.0

53.0

48.0

36.0

47.0

52.0

34.0

58.0

(57.0)
42.0

49.0
54.0
51.0
57.0
51.0
50.0
55.0
45.0
(62.0
DNC)
52.0
54.0
56.0
43.0
46.0

45.0

58.0

R3

(62.0
DNC)

(62.0
RET)

36.0

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

19.0

34.0

38.0

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

39.0

(62.0
RET)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

62.0
DNC

41.0

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

62.0
DNC

R4

62.0
DNC

23.0

40.0

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNF

62.0
DNC

(62.0
DNC)

36.0

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

35.0

(62.0
DNC)

38.0

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

(62.0
DNC)

62.0
RET

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

RS
41.0

44.0
(62.0
DNC)
43.0
49.0
52.0
62.0
DNC

46.0

50.0
40.0

34.0
54.0
62.0
DNC
42.0
50.0
52.0
47.0
47.0
62.0

DNC
62.0

DNC
51.0
51.0
55.0
49.0
62.0

DNC
35.0

Total
226.0

228.0

230.0

233.0

235.0

237.0

239.0

239.0

235.0
246.0

248.0

250.0

251.0

252.0

252.0

253.0

257.0

258.0

270.0

272.0

272.0

273.0

273.0

275.0

276.0

279.0

Nett
164.0

166.0

168.0

171.0

173.0

175.0

177.0

177.0

178.0
184.0

186.0

188.0

189.0

190.0

190.0

191.0

195.0

196.0

208.0

210.0

210.0

211.0

211.0

213.0

214.0

217.0



Rank
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117th

118th

119th

120th

120th

Flota
Azul

Azul

Azul

Amarillo

Amarillo

Amarillo

Amarillo

Vela
2956

926

2953

3697

3845

3509

3096

Club
YCPto.

Belgrano
CNJ
YCCN
YCA

CNSE

CNMP

Nombre R1

Mario Genaro 48.0
Pichetti Donato 44.0
Antonini Julieta 57.0
Jochoian Matias 58.0

Fittipaldi Eduardo (62.0
DNC)

Bonoris Emma (62.0
DNC)

BARRANCAS | Della Vecchia Abril | (62.0

DNC)

R2
55.0

59.0

53.0

50.0

47.0

62.0

DNC

62.0
DNC

Sailwave Scoring Software 2.28.11

www.sailwave.com

R3

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

(62.0
DNC)

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

R4

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

R5
53.0

62.0
DNC

56.0

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNC

62.0
DNF

Total
280.0

289.0

290.0

294.0

295.0

310.0

310.0

Nett
218.0

227.0

228.0

232.0

233.0

248.0

248.0
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